
645360-2023 Page 1/6

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 645360-2023 - Resultados
Francia-Tulle: Servicios de desbrozo
OJ S 205/2023 24/10/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: ville de Tulle
Número de identificación fiscal: 21192720700012
Dirección postal: 10 rue Félix Vidalin
Localidad: Tulle
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Código postal: 19000
País: Francia
Correo electrónico: marches.publics@tulleagglo.fr

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.ville-tulle.fr/
Dirección del perfil de comprador: https://www.marches-securises.fr

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
travaux d'entretien des rues, de terrains communaux et des abords des terrains de sports
Número de referencia: 2023-11/FCS/Ville

Código CPV principal
77312000 Servicios de desbrozo

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
travaux d'entretien des rues, de terrains communaux et des abords de terrains de sports

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 580 000,00 EUR

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/645360-2023
mailto:marches.publics@tulleagglo.fr?subject=TED
https://www.ville-tulle.fr/
https://www.marches-securises.fr


645360-2023 Page 2/6

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2. Descripción

Denominación
travaux d'entretien de débroussaillage des rues
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
77312000 Servicios de desbrozo, 45111220 Trabajos de desbrozo

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: territoire de la Ville de Tulle

Descripción del contrato
travaux d'entretien de débroussaillage des rues

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderación: 35
Criterio de calidad - Nombre: Performance en matière de développement durable / 
Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Délai de livraison / Ponderación: 5
Precio - Ponderación: 40

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
travaux d'entretien ponctuel de terrains communaux
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
45111220 Trabajos de desbrozo, , 77314000 Servicios de mantenimiento de terrenos
77310000 Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: territoire de la Ville de Tulle

Descripción del contrato
travaux d'entretien ponctuel de terrains communaux

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderación: 35
Criterio de calidad - Nombre: Performance en matière de développement durable / 
Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Délai de livraison / Ponderación: 5
Precio - Ponderación: 40



645360-2023 Page 3/6

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11. Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
travaux d'entretien débroussaillage fauchage des abords de terrains de sports
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
77314000 Servicios de mantenimiento de terrenos, 77312000 Servicios de desbrozo

Lugar de ejecución
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: territoire de la Ville de Tulle

Descripción del contrato
travaux d'entretien débroussaillage fauchage des abords de terrains de sports

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Valeur technique / Ponderación: 35
Criterio de calidad - Nombre: Performance en matière de développement durable / 
Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Délai de livraison / Ponderación: 5
Precio - Ponderación: 40

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 117-366566

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/366566-2023


645360-2023 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2023-11A

Lote nº: 1

Denominación:
travaux d'entretien de débroussaillage des rues

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
12/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: association fo.ret
Número de identificación fiscal: 42187794500038
Dirección postal: zi Mulatet - 11 rue Marguerite Pradel
Localidad: Tulle
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Código postal: 19000
País: Francia
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 320 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 320 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónValor o porcentaje que se prevé 
subcontratar a tercerosValor IVA excluido: 21 753,00 EURPorcentaje: 7 %Breve descripción 
de la parte del contrato que se subcontratará: 
entretien et débroussaillage de rues secteur 3

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2023-11B



645360-2023 Page 5/6

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Lote nº: 2

Denominación:
travaux d'entretien ponctuel de terrains communaux

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
12/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: association fo.ret
Número de identificación fiscal: 42187794500038
Dirección postal: zi Mulatet - 11 rue Marguerite Pradel
Localidad: Tulle
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Código postal: 19000
País: Francia
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 200 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 200 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónValor o porcentaje que se prevé 
subcontratar a tercerosValor IVA excluido: 13 600,00 EURPorcentaje: 7 %Breve descripción 
de la parte del contrato que se subcontratará: 
entretien ponctuel de terrains communaux

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2023-11C

Lote nº: 3

Denominación:
travaux d'entretien débroussaillage fauchage des abords de terrains de sports

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato



645360-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

Fecha de celebración del contrato
12/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: association fo.ret
Número de identificación fiscal: 42187794500038
Dirección postal: zi Mulatet - 11 rue Marguerite Pradel
Localidad: Tulle
Código NUTS: FRI21 Corrèze
Código postal: 19000
País: Francia
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 60 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: tribunal Administratif de Limoges
Dirección postal: 2 cours Bugeaud, CS 40410
Localidad: Limoges
Código postal: 87000
País: Francia
Correo electrónico: greffe.ta-limoges@juradm.fr
Teléfono: +33 555339155

Fecha de envío del presente anuncio
19/10/2023

mailto:greffe.ta-limoges@juradm.fr?subject=TED

